PAGE
2

	            [image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

ИВНЯКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Ярославского муниципального района

Ярославской области

четвёртый созыв

РЕШЕНИЕ

От «28» мая 2021                                                                                                                 № 81
О внесении изменений в решение Муниципального Совета Ивняковского сельского поселения Ярославского муниципального района Ярославской области от 21.12.2010 № 46 «Об организации ритуальных услуг и содержании мест захоронения на территории Ивняковского сельского поселения»

В соответствии с Федеральным законом от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» Муниципальный Совет Ивняковского сельского поселения Ярославского муниципального района Ярославской области

РЕШИЛ:

1.  В разделе 2:

пункт 2.6 изложить в следующей редакции:
«2.6 Места родственных захоронений предоставляются непосредственно при погребении умершего (т.е. в день обращения с заявлением о предоставлении места родственного захоронения в Администрацию Ивняковского сельского поселения).

Размер места родственного захоронения составляет 2,0 м x 2,0 м x 2,0 м (длина, глубина, ширина).»;

пункт 2.7 изложить в следующей редакции:

«2.7 Для решения вопроса о предоставлении места для создания семейного (родового) захоронения в Администрацию Ивняковского сельского поселения представляются следующие документы:

- заявление о предоставлении места для семейного (родового) захоронения (по унифицированной форме);

- копия свидетельства о смерти с приложением подлинника для сверки;

- копия паспорта или иного документа, удостоверяющего личность заявителя, с приложением подлинника для сверки;

- копии документов, подтверждающих наличие двух и более близких родственников (иных родственников), с приложением подлинников для сверки.

Все представленные документы принимаются по описи, копия которой вручается заявителю в день получения всех необходимых документов, указанных в настоящей статье, с отметкой о дате их приема.

Администрация Ивняковского сельского поселения обеспечивает хранение представленных документов.

Решение о предоставлении места для создания семейного (родового) захоронения или об отказе в его предоставлении принимается в день представления заявителем в Администрацию Ивняковского сельского поселения (не позднее одного дня до дня погребения) медицинского свидетельства о смерти или свидетельства о смерти, выдаваемого органами ЗАГС, а также документов, указанных в пункте 2.6. настоящего раздела.»;

абзац 2 пункта 2.8 исключить;

абзац 2 пункта 2.9 исключить;

предложение 2 абзаца 2 пункта 2.10 исключить.

2. В пункте 3.2 раздела 3 слова «специализированной службой по вопросам похоронного дела» заменить на «Администрацией Ивняковского сельского поселения».

3. В разделе 7:
пункт 7.1 исключить;

пункт 7.2 исключить;

пункт 7.4 изложить в новой редакции:

«7.4. Захоронение тела (останков) или праха на вновь отводимом земельном участке (основное захоронение) производится по разрешению Администрации Ивняковского сельского поселения при письменном обращении ответственного за захоронение лица.»;

в пункте 7.5. слова «специализированной службы» заменить на «Администрации Ивняковского сельского поселения»;

в пункте 7.7. слова «специализированной службы» заменить на «Администрации Ивняковского сельского поселения»;

пункт 7.8. исключить;

в пункте 7.12. «специализированной службы» заменить на «Администрации Ивняковского сельского поселения»;

в пункте 7.14. слова «специализированной службы» заменить на «Администрации Ивняковского сельского поселения».

4. В разделе 8:

в пункте 8.1. слова «с разрешения специализированной службы» исключить;

пункт 8.2. исключить;

абзац 3 пункта 8.3. исключить;
пункт 8.5. исключить;

пункт 8.9. исключить.

5. Пункт 9.2. раздела 9 ислючить.

6. Пункт 11.3. раздела 11 изложить в следующей редакции:
«11.3. Погребение умерших производится ежедневно, кроме 1 января. В исключительных случаях захоронение в праздничные дни может производиться по разрешению Администрации Ивняковского сельского поселения.».

7. Пункт 12.1. раздела 12 исключить.

8. Опубликовать настоящее решение в газете «Ярославский агрокурьер», а также разместить на официальном сайте Администрации Ивняковского сельского поселения в сети Интернет.

9. Контроль за исполнением решения возложить на Главу Ивняковского сельского поселения Ярославского муниципального района Ярославской области.
10. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования.

Глава

Ивняковского СП ЯМР ЯО                                                                   И.И. Цуренкова

Председатель
Муниципального Совета                                                                            Н.В. Ванюкова

Ивняковского СП ЯМР ЯО
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА К ПРОЕКТУ РЕШЕНИЯ
В адрес Муниципального Совета Ивняковского сельского поселения Ярославского мунциипального района Ярославской области поступило Предупреждение из Управления федеральной антимонопольной службы по Ярославской области о прекращении